
محدودیت های ترافیکی پایان هفته اعلام شد
ممنوعیت تردد در آزاد راه تهران - شمال 

پلیس راهور محـدودیت های تـــرافیکی پایان هفته را 
اعلام کرد و بر این اساس تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 
ــت از کرج و ابتدای  ــی ۲۴ روز جمعه ۳۰ اردیبهش ۱۵ ال
آزادراه تهران- شمال به سمت مرزن آباد ممنوع بوده و در 
صورت اعلام مأموران پلیس راه در محل، تردد انواع وسایل 
نقلیه از ساعت ۱۸ الی ۲۴ همان روز از مرزن آباد به سمت 
کرج و تهران به صورت یکطرفه خواهد بود. بر اساس اعلام 
ــاعت ۱۲ ظهر روز  ــیکلت از س پلیس راهور، تردد موتوس
ــنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۸ الی ساعت ۶ روز شنبه  چهارش
ــرج- چالوس، هراز،  ــورخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۱ از محورهای ک م
فیروزکوه و محور تهران- سمنان- مشهد و بالعکس ممنوع 
است. همچنین در محور کرج - چالوس تردد انواع تریلر، 
کامیون و کامیونت از محور کرج- چالوس کماکان ممنوع 
است. در محور هراز نیز تردد همه تریلرها کماکان ممنوع 
است. تردد همه کامیون ها وکامیونت ها به استثنای حاملان 
مواد سوختی و فاسدشدنی از ساعت ۱۲ الی ۲۴ چهارشنبه 
ــاعت ۶ الی ۲۴ روزهای  ــن از س ۱۴۰۱/۰۲/۲۸ و همچنی
پنجشنبه و جمعه تاریخ های ۱۴۰۱/۰۲/۲9 و ۱۴۰۱/۰۲/۳۰ 
از محور هراز ممنوع است. تردد همه وسایل نقلیه از ساعت 
ــی ۲۲ روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۳۰ از رودهن به  ۱۴ ال
سمت آمل ممنوع بوده و از ساعت ۱۶ الی ۲۲ همان روز در 
صورت اعلام مأموران مستقر در محل، از آب اسک به رودهن 

)محدوده مشاء( به صورت یکطرفه خواهد بود. 

 اختصاص ۳۸ هزار میلیارد تومان 
به رتبه بندی معلمان

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه از ۶ ماه 
گذشته تاکنون ۳۸ هزار میلیارد تومان برای طرح رتبه بندی 
ــت، گفت: قطعا نظام  ــده اس معلمان اختصاص داده ش
برنامه ریزی و پشتیبانی در وزارت آموزش و پرورش و دیگر 
دستگاه های دولتی برای حضور ثمربخش معلم، ماموریت 
ویژه ای برعهده دارند که بر این اساس می توانند دانش آموز 
ــد. احمد محمود زاده با بیان  ــراز انقلاب تربیت کنن در ت
اینکه معلمان امروز باید مجهز به شایستگی های مربوط 
ــی، دانش تخصصی و حوزه های عمومی  به دانش تربیت
ــند، ادامه داد: مقام معظم رهبری در تمام جلساتی  باش
که با اصحاب تعلیم و تربیت در حوزه آموزش وپرورش و 
وزارت علوم برگزار شده است، به موضوع امیدآفرینی در 
بین جوانان و شاگردپروری تاکید ویژه ای داشته اند. این 
مقام مسؤول افزود: نگاه دولت سیزدهم به رتبه بندی در 
ــود و  موضوع آموزش و پرورش در عدد و ارقام دیده می ش
ــارات از 9.۲ درصد به بیش از ۱۳ درصد و  ــش اعتب افزای
اختصاص ۳۸ هزار میلیارد تومان از ۶ ماه گذشته تاکنون 
کمک خواهد کرد هر معلمی به جایگاه اصلی در موضوع 
معیشت، نگاه و مرجعیت قرار گیرد؛ این موضوع باید در 

مدارس غیردولتی نیز مدنظر باشد. 

نشست مجمع شهرداران 
کلانشهرها در کرمان

رئیس کمیسیون مالی و اقتصاد شهری مجمع شهرداران 
کلانشهرها گفت: تعامل خوبی بین مدیریت شهری تهران 
و مجلس شورای اسلامی وجود دارد. ابوالفضل فلاح با بیان 
اینکه حرکت در راستای انسجام بخشی، هم افزایی و استفاده 
حداکثری از حداقل ظرفیت ها می تواند زمینه همکاری 
ــد، در هفتاد و دومین نشست کمیسیون  و تعامل ما باش
مالی و اقتصاد شهری کلانشهرهای ایران تصریح کرد: ما 
آمادگی داریم در موضوعات مشترک، با مجلس شورای 
اسلامی همکاری کنیم. وی ادامه داد: مجمع شهرداران 
ــد در تحقق  ــیلی که دارد می توان ــهرها با پتانس کلانش
رسالت های شهرداری ها که برگرفته از رأی مردم هستند، 
کمک بسزایی داشته باشد. امیدوارم با انتقال تجارب بین 
کلانشهرهای کشور بتوانیم ضمن صیانت از منابع درآمدی 
موجود و پیش بینی منابع جدید درآمدی برای شهرداری ها 
در کسب درآمدهای پایدار گام های مؤثری برداریم. گفتنی 
ــت کمیسیون مالی و اقتصاد  است هفتاد و دومین نشس
شهری کلانشهرهای ایران با حضور احسان متولیان، دبیر 
کل مجمع، شهردار کرمان، نمایندگان مجلس و معاونان 
مالی و اقتصاد شهری شهرداری های کلانشهرهای کشور 
به مدت ۲ روز به میزبانی شهرداری شهر کرمان برگزار شد. 

 بازدید رایگان از برج میلاد 
در هفته میراث فرهنگی

ــراث فرهنگی و روز جهانی  همزمان با آغاز هفته می
موزه ها بازدید از برج میلاد به عنوان یکی از اماکن فرهنگی 
و گردشگری ایران به مدت ۴ روز رایگان است. مدیر عامل 
برج میلاد گفت: همزمان با هفته میراث فرهنگی بازدید 
از این مجموعه از روز شنبه ۳۱ اردیبهشت ماه الی سوم 
ــگران و  ــاعت ۱۰ تا ۱۵ برای همه گردش خردادماه از س
ــت. عباس حیدری ادامه داد:  بازدیدکنندگان رایگان اس
ــه جاذبه های  ــت ک ــرج میلاد یادمان ملی ایرانیان اس ب
بسیار زیاد گردشگری از جمله موزه مشاهیر ایران، گنبد 
آسمان و تماشای تهران از ارتفاع ۲۸۰ متری از جمله این 
ــت. وی همچنین از رایگان بودن بازدید برج  جاذبه هاس
میلاد در روز سوم خرداد ماه همزمان با سالروز آزادسازی 

خرمشهر خبر داد.  

اخبار

اجتماعی
کشف بیش از ۱۰۵ تنُ انواع مواد مخدر در کشور از ابتدای سال

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: سال جاری مجموعه فرماندهی انتظامی کشفیات بیش از ۱۰۵ تن 
انواع مواد مخدر را داشته است. سردار رضایی افزود: آمار و ارقام نشان می دهد بیش از 9۰ درصد کشفیات 
جهان توسط ایران انجام می شود. خط مقدم مقابله در بحث مبارزه با مواد مخدر ایران اسلامی است. 

پنجشنبه 29 اردیبهشت ۱4۰۱
وطن امروز     شماره ۳4۸۸

محمدرض�ا جوفار: روال پیچیده و هزینه  بیش از ۸۰۰ هزار 
تومانی معاینه فنی خودروهای دوگانه سوز موجب گلایه مالکان 

این خودروها شده است. 
ــوز  به گزارش »وطن امروز«، مالکان خودروهای دوگانه س
ــوز را  ــدا باید معاینه فنی مخصوص خودروهای دوگانه س ابت
دریافت کنند و سپس مانند خودروهای دیگر، فرآیند معاینه 
فنی اصلی را انجام دهند. درست است که این موضوع برای 
ــا فرآیند چندروزه و  ــت ام امنیت این خودروها ضروری اس
هزینه های بالای معاینه فنی مخصوص خودروهای دوگانه سوز 
ــود مالکان بعد از تجربه این فرآیند، از تملک  موجب می ش

چنین خودروهایی پشیمان  شوند. 
در صورتی که شما یک خودروی دوگانه سوز داشته باشید، 
برای دریافت معاینه فنی خودروی خود باید به مراکز رسمی 
ــهرداری ها مراجعه کنید اما فقط در  مکانیزه معاینه فنی ش
ــمی، ایستگاه های معاینه فنی  برخی مراکز معاینه فنی رس
ــمی خودروهای دوگانه سوز وجود دارد و در صورتی که  چش
شما به این مراکز مراجعه کنید، متوجه می شوید ساعت کاری 
این ایستگاه ها به نسبت مراکز اصلی معاینه فنی، بسیار کم 

است )۸ صبح تا ۴ بعد از ظهر(. 

در ادامه، شما باید در صف خودروهای دوگانه سوز بایستید 
ــما فرا برسد. سپس کارشناس ایستگاه،  تا نوبت خودروی ش
بعد از دریافت ۲7 هزار تومان اطلاعات خودروی تان را ثبت 

می کند و از شما می خواهد صندق عقب 
و کاپوت خودرو را باز کنید تا از آن بازدید 
کند. این بازدید تنها بازدید چشمی است و 
در صورت تایید کارشناس، شما در مرحله 
بعد به اپراتور مراجعه و ادامه معاینه فنی را 
طی می کنید. نکته جالب این است که در 
مراکز معاینه فنی پرمراجعه، مانند مرکز 
معاینه فنی پارکینگ بیهقی، کارشناس 
و اپراتور ایستگاه خودروهای دوگانه سوز 
یک فرد است، لذا کندی این فرآیند چیز 

عجیبی نیست. 
هزینه های 2۰۰ و ۸۰۰ هزار تومانی ■

ــد، اکثر خودروها به  ــد از این فرآین بع
بهانه های متعدد همچون دیاگ زدن و برطرف شدن اتصال 
کپسول به فلز )که فقط با چسب زدن بین کپسول و ستون 
نگهدارنده آن و دریافت هزینه بالغ بر ۲۰۰ هزار تومان انجام 

ــود!( به مراکز تعمیرگاهی استاندارد مخصوص تست   می ش
هیدرواستاتیک خودروهای دوگانه سوز ارجاع داده می شوند. 
ــهر تهران، تعداد محدودی از مراکز در این  ــطح ش در س
زمینه فعال هستند و البته آنها هم از شما 
هزینه های بسیاری دریافت می کنند که در 

ادامه به آن اشاره می کنیم. 
ــک بار باید  ــال ی به عنوان مثال ۳ س
ــول گاز خودرو به طور مجزا تست  کپس
شود. این فرآیند، به این صورت است که 
در مراکز تعمیرگاهی استاندارد، کپسول 
ــود، این در  ــت می ش گاز خودرو باز و تس
ــت که روی هر کپسول خودرو  حالی اس
ــده  تاریخ تولید و انقضای آن حکاکی ش
ــت. در هر صورت این فرآیند یک روز  اس
طول می کشد و شما روز بعد برای دریافت 
ــودرو و پرداخت هزینه حداقل  مخزن خ
۵۵۰ هزار تومان، به همان مرکز مراجعه می کنید. در صورتی 
که هم که خودروی شما نیاز به تست کپسول نداشته باشد، 
در این مراکز هزینه های دیگری دریافت می شود که معمولا 

تا ۸۵۰ هزار تومان است. 
بهای امنیت! ■

ــه این مراکز به خبرنگار »وطن امروز«  یکی از مراجعان ب
ــی و ارزیابی دقیق  ــت که بازرس می گوید: »انتظار ما این اس
ــود و پرسنل مراکز به  درباره ایمنی خودروهای مان انجام ش
قدری دقت داشته باشند که کوچک ترین اشتباهی حتی در 

بستن پیچ و مهره ها رخ ندهد«.
وی می افزاید: »من شخصا در چنین مراکزی یا هر مرکز 
تعمیرگاهی، از باب احتیاط هر هزینه ای را پرداخت می کنم 
ــوال  تا امنیت خودرو به خاطر یک لجبازی احتمالی زیر س
نرود. بنابراین وقتی هزینه ای اضافه برای تعمیرات خاصی که 
ــد به من اعلام شود، به نوعی  حتی ضروری به نظر نمی رس

مجبور به پرداخت این هزینه ها هستم«.
خودروی دوگانه سوز می صرفد؟ ■

ــاص دیگری وجود  ــکل خ ــه در صورتی، که مش در ادام
نداشته باشد، دوباره به ایستگاه های دوگانه سوز معاینه فنی 
مراجعه می کنید و اپراتور یا کارشناس، فقط با دریافت برگه 
مرکز استاندارد، معاینه فنی خودروی شما را تایید می کند. 
ــما با پرداخت هزینه ای نزدیک به ۸۰۰ هزار تا  در نهایت ش
ــک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و طی کردن فرآیندی یک  ی
ــت به دلیل تاخیر در دریافت  تا ۲ روزه )که البته ممکن اس
معاینه فنی، جریمه شده باشید( تازه به صف خودروهای دیگر 
ــی اصلی می پیوندید. این در حالی  برای دریافت معاینه فن
ــت که ممکن است خودروی شما مشکلات فنی دیگری  اس
داشته باشد، در نتیجه مجبور به انجام تعمیرات دیگر روی 
ــودروی خود خواهید بود، از این رو مبالغ دیگری به کل  خ

هزینه ها اضافه خواهد شد. 
حال پرسش این است: با توجه به هزینه های اشاره شده 
ــوز ماهانه تنها  و همچنین این نکته که خودروهای دوگانه س
۳۰ لیتر سهمیه بنزین دارند، در طول یک سال، صرفه جویی 
ــای بنزین چه میزان خواهد  ــتفاده از گاز به ج حاصل از اس
ــوز استفاده از این  بود که برای مالکان خودروهای دوگانه س

خودروها توجیه پذیر باشد؟
برخی مالکان خودروهای دوگانه سوز اظهار می دارند علت 
ــت های کپسول و هیدرواستاتیک را  هزینه های هنگفت تس
نمی دانند و فقط مجبورند این هزینه ها را برای دریافت معاینه 
فنی پرداخت کنند. همچنین مراکز تست هیدرواستاتیک نیز 
ــید کارتخوان به مالکان  از ارائه هر گونه فاکتور یا حتی رس

خودداری می کنند. 

گزارش »وطن امروز« از روند پیچیده و پرهزینه معاینه فنی خودروهای گازسوز

هزینههایجانسوزدوگانهسوزی

 در شرایطی که هجوم ریزگردها از عصر روز دوشنبه به 
کشور هوای اغلب استان های کشور را تحت تاثیر قرار داده و 
ــده است مدارس و ادارات چند استان  آلودگی هوا موجب ش
تعطیل شود، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از ورود توده جدید گرد و خاک به غرب 
ــت ماه(  ــور طی روز جمعه )۳۰ اردیبهش و جنوب غرب کش

خبر می دهد. 
صادق ضیاییان در این باره گفت: بر اساس تحلیل آخرین 
داده های تصاویر ماهواره ای، گرد و خاک منتقل شده از کشور 
عراق دیروز )۲۸ اردیبهشت ماه( نیمه غربی و بخش هایی از 
جنوب کشور در بوشهر و خلیج فارس، همچنین استان های 
البرز و تهران را فراگرفت که ساکنان این مناطق شاهد کاهش 
ــد. در روز جمعه )۳۰  ــت هوا و کاهش دید افقی بودن کیفی
ــت( نیز دوباره با شکل گیری توده گرد و خاک در  اردیبهش
کشور عراق، شرایط برای انتقال آن به مناطق غرب و جنوب 

غرب کشور مهیا می شود. 
وی در ادامه گفت: برای پنجشنبه )امروز( نیز در استان های 
ــان شمالی، نیمه شمالی خراسان رضوی و به  صورت  خراس
ــتان های اردبیل و آذربایجان شرقی، در  ــمال اس پراکنده ش
ــدید موقت  ــاعات رگبار و رعدوبرق و وزش باد ش بعضی س
پیش بینی می شود. همچنین برای جمعه )۳۰ اردیبهشت( 
ــواحل دریای خزر و شمال استان های آذربایجان  در غرب س
شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل بارش های پراکنده و شنبه 
)۳۱ اردیبهشت( در سواحل دریای خزر، خراسان شمالی، نیمه 
شمالی خراسان رضوی و ارتفاعات البرز شرقی رگبار و رعد 

و برق و وزش باد شدید موقت پیش بینی می شود. ضیاییان 
اضافه کرد: یکشنبه )اول خرداد( در اغلب مناطق کشور بویژه 
جنوب غرب و جنوب وزش باد شدید پیش بینی می شود که 
ــاعات با گرد و خاک همراه خواهد بود. نواحی  در بعضی س
ــرقی خلیج فارس و تنگه هرمز نیز تا روز جمعه  مرکزی و ش

)۳۰ اردیبهشت( مواج خواهد بود. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 

وضع هوا درباره وضعیت جوی پایتخت طی روزهای آینده 
ــنبه( صاف تا  ــمان تهران فردا )امروز پنجش اظهار کرد: آس
کمی ابری گاهی غبارآلود، همراه با وزش باد و احتمال وزش 
ــای ۱۵ و حداکثر دمای ۳۱ درجه  ــدید با حداقل دم باد ش
سانتیگراد و طی  روز جمعه )۳۰ اردیبهشت( صاف و گاهی 
ــر دمای ۳۲ درجه  ــاد با حداقل دمای ۱۶ و حداکث وزش ب

سانتیگراد پیش بینی می شود. 

افزایش گرد و خاک نتیجه عملکرد خودمان است ■
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با انتقاد از فعالیت 
صنایع پیر و فرسوده در کشور گفت: صنایع و معادن در سال 
دانش بنیان خود را بازسازی کنند و برای این کار از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان بهره بگیرند. علی سلاجقه اظهار کرد: 
ــت محیطی که امروز با آن دست به گریبان  چالش های زیس
هستیم، جزای عملکرد گذشته خودمان است. نمونه آن همین 
ــت که پایتخت را تعطیل کرد و ۲۵ استان  گرد و خاکی اس

کشور را تحت تاثیر قرار داد.  
وی افزود: گسترش صنایع در سده بیستم به جای آنکه 
ــان ها شرایط بهتری به وجود بیاورد، باعث تخریب  برای انس
منابع طبیعی و بر هم خوردن نظم طبیعت شد. سلاجقه با 
اشاره به عزم مجموعه دولت برای ساماندهی ۴۶ لکه صنعتی 
در اطراف شهر تهران تصریح کرد: مصارف آب و انرژی توسط 
این صنایع و خروجی پسماند و پساب آنها و آلودگی هایی که 
در زمینه امواج و اصوات به وجود می آورد، شرایط نامطلوبی 

را رقم  زده است که باید اصلاح شود. 
معاون رئیس جمهوری تولید قطعات خودرو با تکنولوژی 
ــیا را از دیگر عوامل آلودگی های  ــرق آس ــال قبل ش ۳۰ س
ــت و گفت: دیگر اجازه نخواهیم داد  ــت محیطی دانس زیس
صنایع پیر و فرسوده با این شرایط به تولید خود ادامه دهند. 
ــازی سوخت خودروها،  وی با تاکید بر لزوم استانداردس
ــیوه نامه ها و آیین نامه های  ــا ش ــرد: حتم ــان ک خاطرنش
ــت محیطی مبتنی بر قوانین هوای پاک و پسماند و...  زیس
منطبق با شرایط امروز دنیا و کشور به روزرسانی خواهند شد.

سازمان هواشناسی پیش بینی کرد

بهکشورازفردا ورودتودهجدیدگردوخا

ــت،  ــه گفته معاون وزیر بهداش ب
کشور هم اکنون شرایط قابل قبولی 
ــروس دارد و از  ــرل کروناوی در کنت
ــی ای درباره  ــوی دیگر هیچ نگران س
تامین یا کمبود واکسن کرونا در آینده 

وجود ندارد. 
ــزارش »وطن امروز« و بنا بر  به گ

اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، در 
شبانه روز منتهی به ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ بر اساس معیارهای 
ــخیصی، ۲۸۸ بیمار جدید مبتلا به »کووید-۱9«  قطعی تش
ــایی و ۵۶ نفر از آنها بستری شدند. به این  ــور شناس در کش
ترتیب مجموع بیماران »کووید-۱9« در کشور به 7 میلیون و 
۲۲9 هزار و 7۴ نفر رسید. همچنین در طول این ۲۴ ساعت، 
متاسفانه ۸ بیمار »کووید-۱9« جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۲۴۴ نفر رسید. 
ــزار و 7۳۳ نفر از  ــبختانه تاکنون 7 میلیون و ۲۶ ه خوش

بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. 
ــاران مبتلا به  ــه 7۵۲ نفر از بیم ــت ک ــن در حالی اس ای
»کووید-۱9« در بخش  مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۵۱ میلیون و ۸77 هزار 
و ۸7۸ آزمایش تشخیص »کووید-۱9« در کشور انجام شده 
است. در حال حاضر ۲۵9 شهرستان در وضعیت زرد و ۱۸9 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 
ــمی واکسیناسیون نیز تاکنون ۶۴  درباره آخرین آمار رس
ــون و ۴۶۴ هزار و ۴۴۵ نفر دوز اول، ۵7 میلیون و 7۴7  میلی
هزار و ۲۵7 نفر دوز دوم و ۲7 میلیون و ۳77 هزار و ۱۸۲ نفر 
دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۱۴9 میلیون و ۵۸۸ هزار و ۸۸۴ دوز 

رسیده است. همچنین در شبانه روز 
ــت ۳۵ هزار  منتهی به ۲۸ اردیبهش
ــن کرونا در کشور  و ۵99 دوز واکس

تزریق شده است. 
نگران کمبود واکسن کرونا نیستیم ■

ــت  ــاون درمان وزارت بهداش مع
ــون دوز  ــت: هم اکنون ۵۰ میلی گف
ــن ذخیره در کشور وجود دارد و نگران کمبود واکسن  واکس
کرونا نیستیم. سعید کریم اظهار داشت: خوشبختانه در حال 
حاضر تعداد مراجعان و بستری شدگان مشکوک، محتمل و 
قطعی کاهش یافته و وضعیت کشور در حالت نسبتا باثباتی 
قرار گرفته است و سیر مرگ و میر در اثر ابتلا به ویروس کرونا 

در کشورمان نزولی شده است. 
ــاره به افزایش موارد ابتلا و آمار بیماران در سایر  وی با اش
کشورهای دنیا از جمله آمریکا و آفریقای جنوبی گفت: رتبه 
ــور در سطح دنیا کاهش یافته و در رتبه ۳9 قرار  کنونی کش
گرفته است، در حالی که در چند ماه گذشته همواره جزو ۱۰ 

کشور اول در رتبه بندی تعداد موارد ابتلا قرار داشتیم. 
ــاره تزریق دوز چهارم  ــت درب معاون درمان وزارت بهداش
واکسن کرونا افزود: در حال حاضر تزریق دوز چهارم برای افراد 
بالای 7۰ سال و افرادی که بیماری زمینه ای یا ضعف سیستم 
ایمنی دارند با فاصله ۴ ماه از تزریق نوبت سوم صورت می گیرد. 
وی ادامه داد: کارکنان حوزه نظام سلامت و افرادی که در 
تماس مستقیم با بیماران هستند با فاصله ۴ تا ۶ ماه بعد از 

تزریق نوبت سوم می توانند دوز چهارم را تزریق کنند. 
ــیون کودکان نیز گفت: در حال  کریمی درباره واکسیناس
حاضر تزریق واکسن برای کودکان ۵ تا ۱۸ سال برای ۲ نوبت 

توصیه می شود.  

ــتاد اجرایی فرمان  بنیاد برکت س
ــام اقدامات قابل توجهی  حضرت ام
ــوردار با هدف  ــق کم برخ را در مناط
ــت  ــی انجام داده اس محرومیت زدای
ــان ساخت مسکن،  که مهم ترین ش
مدرسه و اشتغال زایی گسترده است. 
مدیرعامل بنیاد برکت از حمایت این 

ــاد از دانش آموزان بازمانده از تحصیل خبر داد و گفت: تا  بنی
ــده  امروز ۶۰ هزار دانش آموز که مجبور به ترک تحصیل ش
ــته و درس خواندن را  ــد، دوباره به مدارس خود بازگش بودن
ــر گرفته اند. محمد ترکمانه در این باره اظهار کرد: بنیاد  از س
برکت برای بازگشت به تحصیل دانش آموزان مناطق دورافتاده 
ــتان هایی مانند سیستان و بلوچستان و  و صعب العبور در اس
خراسان جنوبی که به علت مشکلاتی مانند فقدان یا دوری 
مدرسه، معضل تردد، نبود وسیله رفت وآمد، کمبود امکانات 
ــده اند، اقدامات  ــتی مجبور به ترک تحصیل ش و فقر معیش
ــاخت مدرسه، احداث خوابگاه  متنوع و متعددی همچون س
شبانه روزی، تامین وسیله نقلیه و اهدای کتاب و وسایل کمک 
ــی را عملیاتی کرده است. وی در تشریح جزئیات این  آموزش
ــت: بنیاد برکت اقدام به ساخت و تکمیل  اقدامات اظهار داش
۱۴۰ مدرسه در مناطق صعب العبور کشور کرده است. به گفته 
ــل بنیاد برکت، ۶ هزار و ۳۰۰ دانش آموز از خدمات  مدیرعام
آموزشی این مدارس بهره مند می شوند. ترکمانه ادامه داد: بنیاد 
همچنین ۱9 خوابگاه شبانه روزی را با ظرفیت ۲ هزار و ۱۵۰ 
دانش آموز در مناطق روستایی و صعب العبور کشور احداث و 
ــل کرده و در اختیار دانش آموزان این مناطق قرار داده  تکمی
است. وی با تاکید بر رفع مشکل تردد دانش آموزان در مناطق 
صعب العبور گفت: بنیاد برای تسهیل در رفت وآمد دانش آموزان 

به مدارس اقدام به خرید و تحویل ۱9 
ــتگاه خودروی ون )مینی بوس(  دس
کرده است. مدیرعامل بنیاد برکت در 
تشریح دیگر خدمات این بنیاد برای 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل اظهار 
ــت: تاکنون انواع اقلام تحصیلی  داش
شامل کتاب، لوازم التحریر و وسایل 
کمک آموزشی به ۵۰ هزار نفر از این دانش آموزان اهدا شده 
ــت. ترکمانه یادآور شد: بنیاد برکت علاوه بر فراهم آوردن  اس
امکان بازگشت به مدرسه برای کودکان بازمانده از تحصیل، 
برای خانواده این دانش آموزان نیز ایجاد شغل می کند. هدف از 
این اقدام توانمندسازی اقتصادی و تامین معیشت پایدار برای 
ــت. وی افزود: بنیاد تا پایان  خانواده های این دانش آموزان اس
ــال گذشته ۲ هزار طرح اشتغال زایی اجتماع محور را برای  س
خانواده های کودکان بازمانده از تحصیل راه اندازی کرده است 
و یک هزار طرح دیگر را نیز در دست اجرا دارد. مدیرعامل بنیاد 
برکت با تاکید بر تداوم نهضت مدرسه سازی در کشور گفت: 
ــال جاری ساخت ۲۰۰ مدرسه جدید با ۱۰۰۰  بنیاد برای س
ــی در  کلاس درس را با اولویت جایگزینی با مدارس کانکس
دستور کار دارد و ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار برای این منظور 
ــت. ترکمانه یادآور شد: با افتتاح این ۲۰۰  تخصیص داده اس
مدرسه جدید، تعداد مدارس آماده بهره برداری و تکمیل شده 
برکت تا پایان سال ۱۴۰۱ به ۲ هزار مدرسه با ۱۱ هزار کلاس 
درس می رسد. بر اساس گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، وی 
در پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۳ هزار و 7۵۰ روستا 
در سراسر کشور تحت پوشش فعالیت های مدرسه سازی بنیاد 
برکت قرار دارند و ۲۵۰ هزار دانش آموز نیز در مدارس برکت 

مشغول به تحصیل هستند. 

آمار جان باختگان »کووید-۱9« طی یک شبانه روز به ۸ نفر رسید

ابتلابهکرونادردنیاافزایشیودرایرانکاهشیاست
مدیر عامل بنیاد برکت خبر داد

۶۰هزاردانشآموزبازماندهازتحصیلزیرچتربرکت

با توجه ب�ه هزینه های ب�الا برای 
گرفت�ن معاین�ه فن�ی س�الانه و 
همچنین این نکته که خودروهای 
دوگانه س�وز ماهانه تنه�ا ۳۰ لیتر 
س�همیه بنزی�ن دارن�د، در طول 
یک س�ال، صرفه جویی حاصل از 
اس�تفاده از گاز به جای بنزین چه 
میزان خواهد بود که برای مالکان 
خودروهای دوگانه سوز استفاده از 

این خودروها توجیه پذیر باشد؟


